
 

COMUNE DI VILLA DI TIRANO
Provincia di Sondrio

 

 
Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI

Numero Registro Generale Data

386 22-10-2024

 
OGGETTO: ESITO DELLA PROVA SCRITTA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA' DI
PERSONALE CON PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – AREA ISTRUTTORI
CCNL 16/11/2022 FUNZIONI LOCALI – SERVIZIO AMMINISTRATIVO.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATE:
- la deliberazione di C.C. n. 27 del 24.10.2023 con la quale è stato approvato il DUPS relativo al
periodo 2024/2026;
- la deliberazione di C.C. n. 36 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
per il triennio 2024/2026;
- la deliberazione di G.C. n. 109 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026,
modificato da ultimo con deliberazione di G.C. n. 63 del 01.08.2024;
-  la deliberazione di G.C n. 27 del 09.04.2024 avente ad oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026;
- la deliberazione di G.C n. 75 del 18.09.2024 avente ad oggetto: MODIFICHE AL PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 – SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E
CAPITALE UMANO – SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL
PERSONALE;

 
VISTI:
- l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i;
- il vigente CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 e il relativo sistema di classificazione professionale del
personale;
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato, da ultimo, con
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 07/05/2013, nonché i riferimenti normativi in materia di
assunzione di personale presso la Pubblica Amministrazione;
 
CONSIDERATA la propria determinazione n. 341 del 30.09.2024, con la quale è stato indetto concorso
pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 unità di personale con
profilo di Istruttore amministrativo – Area Istruttori CCNL 16/11/2022 Funzioni Locali;
 
TENUTO CONTO della propria determinazione, esecutiva ai sensi di legge, n. 365 del 15.10.2024 con
la quale si è provveduto ad ammettere n. 38 candidati, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal
bando di cui all’oggetto, a sostenere la prova preselettiva prevista per il giorno 17 ottobre 2024;
 
RICHIAMATA la propria determinazione, esecutiva ai sensi di Legge, n. 366 del 15.10.2024 di nomina
della commissione esaminatrice e dei compensi spettanti;



VISTO l’esito della prova preselettiva, approvato con determinazione n. 372 del 17.10.2024, esecutiva
ai sensi di Legge, ove risultano ammessi alla prova scritta del concorso n. 3 candidati;
 
RICHIAMATI i criteri per lo svolgimento e la valutazione della prova scritta, come deliberati dalla
Commissione Esaminatrice nella seduta del 13.12.2023 e pubblicati nell'apposita sezione di
Amministrazione Trasparente;
 
PRESO ATTO che in data 22.10.2024 si è regolarmente svolta presso la sede municipale del Comune
di Villa di Tirano la prova scritta prevista all’art. 7 del sopracitato bando di concorso;
 
VISTI i risultati della prova scritta, che saranno pubblicati in forma anonima, utilizzando il codice
Identificativo della domanda, sul Portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica inPA e
nell’apposita Sezione del sito istituzionale del Comune di Villa di Tirano “Amministrazione Trasparente”
– “Bandi di concorso;
 
PRESO ATTO CHE, dalle risultanze ottenute, come da apposito verbale redatto dalla Commissione
esaminatrice e conservato agli atti, la presente procedura concorsuale ha avuto esito negativo in
quanto nessun candidato ha superato la prova scritta;
 
RITENUTO pertanto concludere l’iter procedurale del concorso in oggetto;
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 

DI APPROVARE con il presente atto l’esito della prova SCRITTA (Allegato A) dalla quale
scaturisce che risultano n. 0 candidati idonei e pertanto non si procederà alla successiva prova
orale;

 

DI CONCLUDERE ai sensi dell’art. 2 della Legge 241/90, il presente procedimento concorsuale
decretando l’esito negativo dello stesso;

 

DI DARE ATTO che i risultati della prova scritta, saranno pubblicati in forma anonima, utilizzando
il codice Identificativo della domanda, sul Portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica
inPA e nell’apposita Sezione del sito istituzionale del Comune di Villa di Tirano “Amministrazione
Trasparente” – “Bandi di concorso;

 

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge n° 241/1990, dell’articolo 6 del D.P.R. n. 62/
2013 e del Codice di Comportamento comunale;

 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, che assume valore di notifica a
tutti gli effetti, sul Portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica inPA, all’Albo Pretorio
telematico e nell’apposita Sezione del sito istituzionale del Comune di Villa di Tirano
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso” in ottemperanza a quanto previsto dal
D.Lgs. 33/2023;

 

 



 
Il Responsabile del Servizio

PAOLA LICINIA PICCO
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



Allegato A) 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO – AREA ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 

 

ESITO PROVA SCRITTA DEL 22.10.2024 

 

 

PROGRESSIVO CODICE 
CANDIDATURA 

PUNTEGGIO ESITO 

1 HRVHTHHYTD 12/30 NON SUPERATA 

2 H9VCA11GD1 NON CLASSIFICABILE NON SUPERATA 

3 EC9MPSV13G 12/30 NON SUPERATA 


